UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex diplomaticus Brandenburgensis

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

VIII. Fragment einer Brandenburg - Brietzenschen Chronik.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55046](#)

... etiamque invenimus quod natus est anno MCMXIIII. Etiamque invenimus quod natus est anno MCMXVIII. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXXIIII. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXXVIII. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXXXIIII. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXXXVIII. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXXXIX. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXLIIII. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXLVIII. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXLIX. Unde etiamque invenimus quod natus est anno MCMXLI.

VIII.

Fragment einer Brandenburg-Briehenschen Chronik.

I.

(Descripta sunt haec de Verbo ad Verbum ex antiquo Codice, in quibus multa sunt obscura, igitur aequus lector pro se corrigat, que corrigi possunt et addat iis meliorem intellectum. Almaniam Germaniam esse puto.)

Albertus, pater Ottonis.

Otto, Filius Henrici, Dux Saxonie, qui inter Imperatores nondum computabatur, cum in Almania regnare ceperit Anno Domini CMXX. Idem Otto genuit tres filios, uidelicet Ottomem, Henricum et Brunonem. Bruno enim XIII annis Archiepiscopus Colonensis fuit. Sed Henricus in Almania plures terras obtinuit, et Otto successit patri et primus Cesar in Almania, et ante coronationem fundauit Episcopatum Brandenburgensem Anno CMXXXVIII et Titemarus primus Episcopus electus est Anno CMXLIX. Idem Otto coronatus est Anno CMLV et tunc primum deuolutum est Imperium Romanorum a Francia ad Almanos, et post coronationem fundauit Episcopatum Magdeburgensem Anno CMLXVIII. Eodem anno primus Episcopus Magdeburgensis Adelbertus nomine electus est in Archiepiscopum, ex quo patet Episcopatum Brandenburgensem extitisse ante Archiepiscopatum Magdeburgensem annis XXX.

Titemarus primus Episcopus Brandenburgensis. Ab eodem Episcopo usque ad Duodecimum Episcopum Brandenburgensem, uidelicet Ewigerum*), qui cepit regnare Anno MCXXXIX, Tiglow flauice**) et idolatria permanxit et effixerunt omnia, Titemaro primo Episcopo Brandenburgensi usque ad Ewigerum duodecimum in ordine Episcoporum (uidelicet CLIX) et ceteri Episcopi interpositi pro fide Christi interfici sunt.

*) Manuscript: Ewigern.

**) Manuscript: flanice.

Et his temporibus Episcopi Ewigeri Anno MCXXXIX fuit in Brandenburg quidam rex, qui flauice dicebatur Pribislaus, sed post conuerzionem accepto baptismo Henricus appellatus est, qui neque filios neque filias habuit, Marchionem principem, uidelicet Vrsum (teutonice Marggraff Beer) in filii adoptionem optauit et in heredem sui principatus instituit.

Idem Vrsum cum Ewigerio Episcopo Cathedralem Ecclesiam Brandenburgensem, diu destructam, cum adiutorio Dei reformauit et idolum, quod in Brandenburgk fuit ante Veterem ciuitatem in monte, et alia multa destruxit.

Et eadem Ecclesia Cathedralis Brandenburgensis ab Anno CMXLIX de ordine praemonstratenſium. (Fratres in habitu permanerunt usque ad annum MDVII. Eodem anno fratres immutauerunt habitum et Canonici Seculares effecti cum consensu Marchionis Joachimi Senioris et Electoris et Domini Jeronymi Episcopi Brandenburgensis.)

Idem Episcopus Brandenburgensis Ewigerus sedit annis XXI, menses IV, dies XVII. Hic interfuit, cum eligeretur praepositus Sancte Marie ordinis Praemonstratenſis in Magdeborch.

Hic Ewigerus clausam Litzke construxit et ibidem fratres sui ordinis collocauit et bonis dotauit, Anno MCXLVII qui cum Friderico Episcopo Magdeburgensi et Anshelmo Hanelbergenſi Episcopo accepta cruce contra paganos versus aquilonem habitantes profecti sunt et plures ad fidem christianam conuerterunt et baptifauerunt.

Et idem Ewigerus obiit Anno MCLXI Calend. Januarii et sepultus est in Capella in castro Brandenburgk.

Wichmannus, Episcopus Magdeburgensis, fundauit Coenobium sive Abbatiam Cisterciensium ordinis in Zcinna prope Juterbock Anno MCLXXI.

Otto primus Marchio et primus Elector huius nominis sub Imperatore Conrado primo fundauit Coenobium sive Abbatiam Lehnyn ordinis Cistertienſium Anno MCLXXX. (Ex his patet Zcinna fuisse IX annis ante Lehnyn) et ibidem sepultus. Hic genuit tres filios, uidelicet Ottонem, Henricum et Albertum.

Otto secundus Marchio huius nominis, filius primi Ottonis, licet uxorem habuit, tamen ex ea filios nec filias generabat, Vnde cruce signatus terram sanctam et alia Sanctorum limina accurate uisitabat. Hic Albertum, fratrem suum, terram suam deuastantem, cepit et in carcerem misit. Tandem super hoc compunctus, eum de carcere eduxit et heredem cum consensu sui Domini pronuncianit. Hic obiit Anno Domini MCLXXXVI et principatus Marchie est deuolatus ad fratrem suum Henricum.

Hic Marchiam citra Albim, uidelicet Tangermunde et Stendal et vicina loca possidens liberos non habebat; vnde et de terra sua Episcopatum intendens [facere], Eccleſiam Sancti Stephani in Tangermunde primo construxit. Tandem uidens profectum Ciuitatis Stendaliensis ibidem Ecclesiam Sancti Nicolai fundauit et omnes ecclesias alias ciuitatis et villas conferens Anno Domini MCLXXXVIII praepositum et XII canonicos introduxit, quam Eccleſiam ligno Domini et capitis Sancti Bartholomaei parte magna et aliis reliquiis et ornamentis plurimis decorauit et a Jurisdictione Hal-